
令和６年１０月２９日  

令和７年度新入学児童保護者  様 

さいたま市立針ヶ谷小学校  

校 長  三 村 美 延 

 

令和７年度新入学児童保護者説明会のお知らせ 
 

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、本校ではお子様の入学にあたり、下記のとおり保護者説明会を開催いたします。  

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１月２９日（水）  

（１）受付         １０：２５～１０：４０   

                （２）保護者説明会        １０：４０～１１：２５                   

       （３）学用品販売・授業見学 １１：３０～１２：１５  

                            ＊授業見学は１２：０５まで  

２ 会 場  さいたま市立針ヶ谷小学校 体育館 

 

３ 内 容  （１）学校の概要  

（２）入学前の準備と心構え 

        （３）学校保健・給食について 

        （４）登下校・交通安全について 

        （５）日課表・週時程について 

        （６）就学援助制度について 

        （７）その他 

（８）質疑応答 

  

４ 持ち物  （１）上履き （２）下履き入れ （３）筆記用具  

（４）個人情報取扱確認書・個人情報提供同意書  

＊（４）は就学時健康診断日（10/29）に配付しました  

５ その他 

（１）保護者説明会終了後、学用品の販売を行います。費用は 10,000 円前後かかる見込みで

すので、ご用意をお願いいたします。 

（２）来校は自転車か徒歩でお願いします。駐輪は正門を入って右側の砂利スペースの表示さ 

 れた場所にお願いします。駐車場のスペースはありません。 

 （３）小さいお子様については、保護者の膝から離さないようにご協力ください。 

 新入学児童は、特に出席の必要ありません。 

（４）当日、体調不良等ご都合で出席できない方は、事前に連絡をお願いします。 

 （５）当日の予定が急に変更になった場合は、本校ＨＰに掲載いたします。 

担当：針ヶ谷小学校 

 教  頭  望月 泰志 

  Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－８３１－９０４０  


